08.11.2022г. №18-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О предварительных итогах
социально-экономического развития муниципального образования «Куйта»

Руководствуясь ст.15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.63 Устава муниципального образования «Куйта» и в целях формирования бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Принять к сведению предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Куйта» за 9 месяцев 2022г. (приложение)
Глава муниципального

образования «Куйта»
Н.Н.Григорьева
Приложение 1

 к распоряжению главы МО «Куйта»

от 08.11.2022г. №18-р
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования "Куйта" за 2022 год.

	Наименование показателя

	Ед. изм.
	факт за 9 м-в  2022г.
	Оценка ожидаемого исполнения на 1.01.2023г.

	Итоги развития МО

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) - всего
	млн.руб.
	88,1
	115,4

	Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 140 ф.2  бух. баланса)
	млн.руб.
	7,1
	10,5

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в консолидированный местный бюджет (сумма бюджетов муниципального района и городских и сельских поселений)
	млн.руб.
	2,2
	2,6

	Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

	Промышленное производство:

	Объем промышленной продукции (С+D+E):
	млн.руб.
	0
	0

	Индекс промышленного производства - всего***:
	%

	в том числе:

	Добыча полезных ископаемых (C):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн.руб.
	0
	0

	Индекс промышленного производства
	%

	Обрабатывающие производства (D):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн.руб.
	0,0
	0,0

	Индекс промышленного производства
	%

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн.руб.
	0
	0,0

	Индекс промышленного производства
	%

	Сельское хозяйство

	Валовый выпуск продукции  в сельхозорганизациях
	млн.руб.
	14
	16

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в сельхозорганизациях
	%
	96
	98

	Строительство

	Объем выполненных работ и услуг собственными силами предприятий и организаций
	млн.руб.
	0
	0

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м

	Введено жилья на душу населения
	кв. м

	Транспорт

	Грузооборот
	тыс.т/км
	0
	0

	Пассажирооборот
	тыс. пас/км
	0
	0

	Торговля

	Розничный товарооборот
	млн.руб.
	12,2
	15,3

	Индекс физического объема
	%
	113
	113

	Малый бизнес

	Число действующих малых предприятий - всего
	ед.
	3
	3

	 в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство
	ед.
	3
	3

	Лесозаготовки
	ед.

	Добыча полезных ископаемых
	ед.

	Обрабатывающие производства
	ед.

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	ед.

	Строительство
	ед.

	Торговля
	ед.

	Транспорт и связь
	ед.

	Прочие
	ед.

	Уд. вес выручки предприятий малого бизнеса в выручке  в целом по МО
	%
	71,0
	73,0

	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	6
	6

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников -  всего
	млн.руб.

	Уровень жизни населения

	Среднесписочная численность работающих - всего:
	тыс. чел.
	0,133
	0,133

	в том числе из общей численности работающих численность работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	тыс. чел.
	0,117
	0,117

	из них по отраслям социальной сферы:

	Образование
	тыс. чел.
	0,097
	0,097

	Здравоохранение
	тыс.чел.
	0,005
	0,005

	Культура и искусство
	тыс. чел.
	0,005
	0,005

	Физическая культура
	тыс. чел.

	Социальная защита
	тыс. чел.

	Управление
	тыс.чел.
	0,010
	0,010

	в том числе из общей численности работающих численность работников малых предприятий-всего
	тыс. чел.
	0,010
	0,010

	Уровень регистрируемой безработицы(к трудоспособному населению)
	%
	0,6
	0,6

	Среднедушевой денежный доход
	руб.
	8701
	8701

	Среднемесячная начисленная заработная плата (без выплат социального характера) - всего
	руб.
	36113,00
	36113,00

	В том числе из общей численности работающих заработная плата работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	руб.
	38141,00
	38141,00

	из них по отраслям социальной сферы:

	Образование
	руб.
	39016
	39016

	Здравоохранение
	руб.
	31702
	31702

	Культура и искусство
	руб.
	44180,3
	44180,3

	Физическая культура
	руб.

	Социальная защита
	руб.

	Управление
	руб.
	37669
	37669

	Валовый совокупный доход (сумма ФОТ, выплат соцхарактера, прочих доходов), в том числе:
	млн.руб.
	44,7
	59,3

	Фонд оплаты труда
	млн.руб.
	43,2
	57,6

	Выплаты социального характера
	млн.руб.
	0,6
	0,7

	Прочие доходы
	млн.руб.
	0,9
	1,0